
DELIBERA DI GIUNTA N° 85 -  24/07/2020       

Copia 

COMUNE DI BIENNO 
Provincia di Brescia 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 

N° 85 del 24/07/2020  
 

 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO  ALL'ASSOCIAZIONE "IL TORRENTE ODV"  

A SEGUITO EMERGENZA COVID. 

 

 

Adunanza ore  12:00 

 

Intervengono i Signori: 

 
 
Cognome e Nome Funzione P A 
MAUGERI MASSIMO Sindaco X  

BETTONI OTTAVIO Vice Sindaco X  

TROMBINI BORTOLO Assessore X  

BONTEMPI FRANCESCA Assessore X  

COMENSOLI MARIA Assessore esterno X  

 
 

Presenti : 5      Assenti: 0 

 

 

Presiede il Sindaco Dr. Maugeri Massimo. 

 

Partecipa e verbalizza Il Segretario Comunale  Dr. Stanzione Giovanni 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA N° 85 -  24/07/2020       

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO  ALL'ASSOCIAZIONE "IL TORRENTE 

ODV"  A SEGUITO EMERGENZA COVID. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Richiamato l’articolo 112 del DECRETO LEGGE 19 maggio 2020, n. 34: “Misure urgenti in 

materia di salute, sostegno al lavoro e all'economia, nonché di politiche sociali connesse 

all'emergenza epidemiologica da COVID-19” - (GU n.128 del 19-5-2020 - Suppl. Ordinario n. 21):  

“Fondo comuni ricadenti nei territori delle province di Bergamo, Brescia, Cremona, Lodi e 

Piacenza e comuni dichiarati zona rossa” 

In considerazione della particolare gravità dell'emergenza sanitaria da COVID-19 che ha 

interessato i comuni delle province di cui al comma 6 dell'articolo 18 del decreto legge 8 aprile 

2020, n.23, nonché i comuni dichiarati zona rossa, sulla base di provvedimenti statali o regionali, 

entro il 3 maggio 2020 per almeno trenta giorni consecutivi, è istituito presso il Ministero 

dell'interno un fondo con una dotazione di 200 milioni di euro per l'anno 2020, in favore dei 

predetti comuni. Con decreto del Ministero dell'interno, da adottarsi entro 10 giorni dalla data di 

entrata in vigore del presente decreto, é disposto il riparto del contributo di cui al primo periodo 

sulla base della popolazione residente. I comuni beneficiari devono destinare le risorse di cui al 

periodo precedente ad interventi di sostegno di carattere economico e sociale connessi con 

l'emergenza sanitaria da COVID-19. All'onere derivante dal presente articolo, pari a 200 milioni di 

euro per l'anno 2020, si provvede ai sensi dell'articolo 265”; 

 

Considerato che l’emergenza Covid ha causato oltre che problematiche di natura sanitaria anche 

criticità dal punto di vista economico per aziende, famiglie, associazioni e enti; 

 

Vista la richiesta pervenuta dall’Associazione “Il Torrente ODV” con sede a Bienno in Via Luigi 

Ercoli n. 64, acclarata al prot. 5225 del 3.7.2020, intesa ad ottenere un contributo per far fronte alle 

difficoltà intervenute a causa dell’emergenza COVID; 

  

Preso atto che è intenzione dell’Amministrazione Comunale erogare un contributo 

dall’Associazione “Il Torrente ODV” con sede a Bienno che gestisce da anni il Banco Alimentare, 

aiuto concreto per molte famiglie residenti nel paese; 

 

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

dal Responsabile di Servizio in ordine alla regolarità tecnica; 

 

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

dal Responsabile dell’ufficio ragioneria in ordine alla regolarità contabile; 

 

Visto il contestuale provvedimento con il quale il Responsabile di Servizio assume il relativo 

impegno di spesa; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

1) di erogare all’Associazione “Il Torrente ODV” con sede a Bienno, un contributo di €. 

10.000,00 per far fronte alle difficoltà intervenute a causa dell’emergenza COVID; 

 



DELIBERA DI GIUNTA N° 85 -  24/07/2020       

2) di dare atto che il relativo impegno di spesa viene assunto con contestuale provvedimento 

del Responsabile di Servizio con imputazione al capitolo 11.01.1.04.120 del bilancio per 

l’esercizio 2020 che presenta adeguata disponibilità; 

 

3) di dare atto dei pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi dai Responsabili di servizio 

ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, al fine di dare seguito a 

quanto contenuto, ai sensi dell’art. 134, 4 comma del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, con 

votazione unanime e favorevole. 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA N° 85 -  24/07/2020       

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente 

F.to Dr. Massimo Maugeri 
Il Segretario Comunale 

F.to Dr. Stanzione Giovanni 

 

 

 

 

Questa deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal  

04/08/2020 al 19/08/2020 n° _____ 

 

 

Lì, 04/08/2020 Il Responsabile del Procedimento 

 F.to Gatti Loretta 

 

 

 

 

 

Trasmessa ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’albo (art. 127 del Testo Unico 

Enti Locali n.267/2000) 

 

 

[    ] Atto dichiarato immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del T.U.E.L. n. 267/2000) 

 

 

Lì, 04/08/2020 Il Segretario Comunale 

 F.to Dr. Stanzione Giovanni 

 

 

 

[   ] Divenuta esecutiva dopo il 10° giorno di compiuta pubblicazione (art. 134 comma 3 del 

T.U.E.L. n. 267/2000) 

 

Li,  Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Stanzione Giovanni 

 

 

 


